
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/04684 

 Del: 05/06/2023 

 Esecutivo Da: 05/06/2023 

 Proponente: E.Q. Gestione trasporti e autoparco comunali 

 

OGGETTO: 

MULLER SERVICE di Alessandro Muller: variazione impegno di spesa relativo all’intervento del servizio di 

revisione monoammortizzatori di 4 moto BMW R 850 in uso alla Direzione Polizia Municipale CIG Z1A3AC9F59

 

IL RESPONSABILE E.Q.

Premesso che:

- in data 29/03/2023 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 avente per 
oggetto “Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup - 
bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023, è stato approvato il “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2023 - 2025 e il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023 -2025;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1515 del 07/03/2023, il Direttore della Direzione Patrimonio 
Immobiliare  ha attribuito alla sottoscritta  l’incarico di Responsabile  della  Posizione Organizzativa 
“Gestione Trasporti e Autoparco Comunali” e, con successiva determinazione dirigenziale n. 1975 del 
15/03/2023,  il  Dirigente  del  Servizio  Servizi  Cimiteriali  e  Servizi  Operativi  di  Supporto  ha 

Pag. 1 di 4 DD/2023/04684



provveduto all’attribuzione di specifiche deleghe in relazione alle risorse attribuite;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2500 del 31/03/2023 il suddetto incarico è stato allineato al 
nuovo sistema di classificazione del personale di cui al Titolo III del CCNL 16/11/2022;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 3375-3078/2023 esecutiva con la quale è stato affidato all’impresa 
MULLER SERVICE di Alessandro Muller il servizio di revisione dei monoammortizzatori di 4 moto BMW R 850 
in uso alla Direzione Polizia Municipale per un totale di € 3142,72 IVA compresa;

Rilevato che la MULLER SERVICE ha comunicato all’Officina del Corpo di Polizia Municipale la necessità di far 
fronte ad alcune problematiche tecnico-strutturali emerse durante il lavoro, non prevedibili anticipatamente, che 
necessitano una spesa aggiuntiva totale di € 579,20 euro IVA 22% inclusa; 

Considerato che le 4 moto oggetto dell’intervento sono indispensabili  per lo svolgimento di determinati servizi 
istituzionali effettuati dagli agenti di Polizia Municipale;

Ritenuto  che il  costo aggiuntivo richiesto per far fronte all’imprevisto,  è di gran lunga inferiore all'acquisto di 
ammortizzatori nuovi per tutte le moto;

Viste:

- le Linee guida ANAC n. 4;

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

Pag. 2 di 4 DD/2023/04684



- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024 approvato con delibera G.C. n. 
20 del 18/02/2022;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa : 

1. Di procedere alla variazione dell’impegno di spesa n. 2023/5930 che diventa di € 3721,92  IVA inclusa al 22%

2.  Di affidare all’ufficio preposto la variazione del suddetto impegno Esercizio 2023 Cap. 43710 che presenta la  
necessaria disponibilità:

MULLER SERVICE      C.B. 76430         P.I. 05617210488            € 3721,92                   CIG Z1A3AC9F59

3. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art 29 del Dlgs 50/2016 sul Profilo del 
Committente.

Pag. 3 di 4 DD/2023/04684



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 43710 2023/5930
€ 

3.721,92

76253 - MULLER SERVICE 

DI A. MULLER

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/04684


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/04684

